38 – terça-feira, 19 de Março de 2024 diário do executivo Minas Gerais
SrE ArAÇuAÍ

 ExTrATO DE EDITAL PArA AQuISIÇÃO DE GÊNErOS
ALIMENTÍCIOS DA AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar Francisco xavier De Barros, A Caixa Escolar
Henrique Lucas E A Caixa Escolar José Bandeira Mendes no uso de
suas atribuições constantes no regulamento Próprio de Licitação
e em cumprimento a Lei Federal nº 11 .947/2009 e resolução
CD/FNDE Nº 026/2013, torna público que irão realizar a 1ª e 2ª
CHAMADA PÚBLICA uNIFICADA nº 001/2024 e 002/2024
no dia de 08/04/2024, às 17h:00m, para aquisição de gêneros
alimentícios da AGrICuLTurA FAMILIAr . Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da
E . E Joaquim vieira, localizada na rua Professor José Migdonio
n° 90 – Bairro: Centro – INDAIABIrA-MG – CEP: 39 .536-
000–Telefone(038)3824-9166,e-mail: escola .82261@educacao .
mg .gov .br até ás 16:00 do dia 08 de abril de 2024 .

4 cm -18 1918227 - 1

ErrATA
A matéria publicada no Minas Gerais do dia 21/12/2023, registro
201886326-1, caderno Diário do Executivo, referente à Caixa
Escolar José Augusto Figueiredo reis- onde se lê . 24/04/2024
leia-se 03/04/2024 .

1 cm -18 1917957 - 1

Fundação Helena Antipoff - FHA
TErMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL FHA Nº . 13, DE 29 DE FEvErEIrO DE 2024
PrOCESSO DE INSCrIÇÃO FOrMAÇÃO CADASTrO

rESErvA QuADrO DE MAGISTÉrIO PrOFESSOr
DE EDuCAÇÃO BASICA ATIvIDADE INTEGrADOrA

LABOrATÓrIO DE APrENDIZAGENS
O PrESIDENTE DA FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Estadual nº 22 .257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47 .906,
de 02 de abril de 2020 e considerando o Edital supramencionado .
TORNA PÚBLICO a classificação final do Processo de
Inscrição para formar cadastro de reserva de vagas, para futura
e eventual convocação temporária no exercício da função
pública de Professor de Educação Básica - PEB, para atuar na
Atividade Integradora Componente Curricular: Laboratório de
Aprendizagens, no Ensino Médio em Tempo Integral Profissional
na Escola Sandoval Soares de Azevedo, unidade de ensino da
Fundação Helena Antipoff, localizada na Av . São Paulo nº 3996
Bairro vila rosário Ibirité – MG e HOMOLOGA o resultado
publicado no site Institucional, nos termos do link:
http://www .fha .mg .gov .br/sites/default/files/documentos/
edital_13-2024_-_resultado_analise_documental .pdf
Publique-se no site Institucional www .fha .mg .gov .br e no Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais.

Ibirité, 18 de março de 2024 .
vICENTE TArLEY FErrEIrA ALvES
Presidente da Fundação Helena Antipoff

6 cm -18 1918298 - 1

TErMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL FHA Nº . 13, DE 29 DE FEvErEIrO DE 2024

PrOCESSO DE INSCrIÇÃO FOrMAÇÃO CADASTrO
rESErvA QuADrO DE MAGISTÉrIO PrOFESSOr DE

EDuCAÇÃO BASICA ATIvIDADE INTEGrADOrA
LABOrATÓrIO DE APrENDIZAGENS

O PrESIDENTE DA FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Estadual nº 22 .257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47 .906,
de 02 de abril de 2020 e considerando o Edital supramencionado .
TORNA PÚBLICO a classificação final do Processo de Inscrição
para formar cadastro de reserva de vagas, para futura e eventual
convocação temporária no exercício da função pública de Professor
de Educação Básica - PEB, para atuar na Atividade Integradora
Componente Curricular: Laboratório de Aprendizagens, no Ensino
Médio em Tempo Integral Profissional na Escola Sandoval Soares
de Azevedo, unidade de ensino da Fundação Helena Antipoff,
localizada na Av . São Paulo nº 3996 Bairro vila rosário Ibirité –
MG e HOMOLOGA o resultado publicado no site Institucional,
nos termos do link: http://www.fha.mg.gov.br/sites/default/files/
documentos/edital_13-2024_-_resultado_analise_documental .pdf
Publique-se no site Institucional www .fha .mg .gov .br e no Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais.

Ibirité, 18 de março de 2024 .
vICENTE TArLEY FErrEIrA ALvES
Presidente da Fundação Helena Antipoff

6 cm -18 1918296 - 1

TErMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº8, DE 30 DE JANEIrO DE 2024

FOrMAÇÃO CADASTrO rESErvA –
QuADrO DE MAGISTÉrIO

COMPONENTES DA BASE NACIONAL
COMuM CurrICuLAr

FILOSOFIA E ENSINO rELIGIOSO
O PrESIDENTE DA FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Estadual nº 22 .257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47 .906,
de 02 de abril de 2020 e considerando o Edital supramencionado .
TORNA PÚBLICO a classificação final do Processo de Inscrição
para formar cadastro  de  reserva de vagas, para futura e eventual
convocação temporária  no exercício da função pública de
Professor de Educação Básica - PEB, regente de aulas nos
Anos Finais do Ensino Fundamental ou no Ensino Médio do
Ensino Regular, no Ensino Médio da Educação Profissional,
no componente curricular da Base Nacional Comum Curricular
e Formação Geral Básica, área de Conhecimento Ciências
Humanas e Sociais Aplicadas: Filosofia código nº10 e Ensino
religioso nº11, a ser ministrado na  Escola Sandoval Soares
de Azevedo unidade de ensino da Fundação Helena Antipoff,
localizada na Av . São Paulo nº 3996 Bairro vila rosário Ibirité –
MG e HOMOLOGA o resultado publicado no site Institucional,
nos termos do link:
http://www .fha .mg .gov .br/sites/default/files/documentos/
resultado_analise_documental_-_filosofia.pdf
http://www .fha .mg .gov .br/sites/default/files/documentos/
resultado_analise_documental_-_ensino_religioso .pdf
Publique-se no site Institucional www .fha .mg .gov .br e no Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais.

Ibirité, 18 de março de 2024 .
vICENTE TArLEY FErrEIrA ALvES
Presidente da Fundação Helena Antipoff

7 cm -18 1918288 - 1

TErMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL FHA Nº . 12, DE 23 DE FEvErEIrO DE 2024

PrOCESSO DE INSCrIÇÃO
FOrMAÇÃO CADASTrO rESErvA

QuADrO DE MAGISTÉrIO
EDuCAÇÃO PrOFISSIONAL ENFErMAGEM

O PrESIDENTE DA FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Estadual nº 22 .257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47 .906,
de 02 de abril de 2020 e considerando o Edital supramencionado .
TORNA PÚBLICO a classificação final do Processo de Inscrição
para formar cadastro  de  reserva de vagas, para futura e eventual
convocação temporária  no exercício da função pública de
Professor de Educação Básica – PEB, com a finalidade de orientar
e acompanhar o estágio supervisionado dos alunos frequentes
no Curso de Educação Profissional Técnico em Enfermagem
na  Escola Sandoval Soares de Azevedo unidade de ensino da
Fundação Helena Antipoff, localizada na Av . São Paulo nº 3996
Bairro vila rosário Ibirité – MG e HOMOLOGA o resultado
publicado no site Institucional, nos termos do link:
http://www .fha .mg .gov .br/sites/default/files/documentos/
edital_12-2024_resultado_final_do_processo_de_inscricao.pdf
Publique-se no site Institucional www .fha .mg .gov .br e no Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais.

Ibirité, 18 de março de 2024 .
vICENTE TArLEY FErrEIrA ALvES
Presidente da Fundação Helena Antipoff

6 cm -18 1918290 - 1

universidade do Estado de
minas Gerais - uemg

 ExTrATO DE INSTruMENTOS JurÍDICOS
9º Termo Aditivo ao Contrato n° 34/2019, Portal de Compras
nº 9221401/2019 . Processo SEI n° 2350 .01 .0005923/2019-52 .
Partes: uNIvErSIDADE DO ESTADO DE MINAS GErAIS
– uEMG e a uNIvErSIDADE PATATIvA DO ASSArÉ -
uPA . Objeto: Atualização do valor unitário da bolsa auxílio,
conforme Cláusula Terceira do contrato original, resolução
SEF n .º 5 .748, de 27 de dezembro de 2023 e Ofício Circular
SEPLAG/DCrS-POLÍTICAS ESTáGIO n .º 1/2024 do
Comitê de Orçamento e Finanças – Cofin; Alteração do
valor do auxílio transporte conforme Portaria SuMOB n .º
074/2023 . valor estimado do contrato: r$ 2 .132 .399,70 .
Dotação Orçamentária: 2024 - 2 .35 .1 .12 .364 .026 .4 .090 .000
1 .3 .3 .90 .39 .52 .0 .10 .1 Assinatura: 15 .03 .2024 .

3 cm -18 1917864 - 1

EM CASO DE SINTOMAS
OU AGRAVAMENTO
DESSAS DOENÇAS,
PROCURE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE.

DENGUE
CHIKUNGUNYA
ZIKA

Se você sentir febre, dor de cabeça, dor
no corpo, entre outros sintomas, não perca
tempo nem tome remédios sem orientação
médica. Nesses casos ou com agravamento
das doenças, procure imediatamente uma
Unidade Básica de Saúde (UBS). www.saude.mg.gov.br/aedes

#JUNTOSVAMOSVENCERADENGUE

universidade Estadual de montes claros - unimontes
DIvuLGAÇÃO DE rESuLTADO E HOMOLOGAÇÃO

 Atos assinados pela Comissão Especial de Licitação/Credenciamento – divulga resultado final da nonagésima nona chamada do
credenciamento de profissionais médicos 01/2016, nos termos previstos em edital. Ato contínuo, o magnífico Reitor, homologa o
resultado de credenciados médicos para prestação de serviços visando o atendimento aos usuários do sistema único de saúde- SuS, no
Hospital universitário Clemente de Faria .

INSCrIÇÃO LICITANTE ESPECIALIDADE ESCOLArIDADE

858 TOMáS ALMEIDA COSTA CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃO

859 ArIEL DE ALMEIDA rIBEIrO CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃO

4 cm -18 1918081 - 1

TOMADA DE PrEÇOS 128/2023 - LEI 8 .666/93
JuLGAMENTO DE PrOPOSTA DE PrEÇOS

A universidade Estadual de Montes Claros - uNIMONTES torna
público aos interessados na TOMADA DE PrEÇOS 128/2023,
Processo 2311021 000128/2023, pelo regime de EMPrEITADA
POr PrEÇO GLOBAL, do tipo MENOr PrEÇO, que tem
por objeto reforma da Cobertura e 3° Pavimento do Prédio 07
“CEAD”, do Campus universitário Professor Darcy ribeiro .

resultado de Julgamento de Proposta de Preços: Classificada
a proposta apresentada pela empresa Mescla Construtora Ltda
CNPJ 33 .543 .179/0001-82 no valor global de r$ 852 .192,96
(oitocentos e cinquenta e dois mil cento e noventa e dois reais e
noventa e seis centavos) .

Montes Claros/MG, 18 de março de 2024
Cláudia Luciana Tolentino Santos

Pró-reitora de Planejamento, Gestão e Finanças
4 cm -18 1918058 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202403190001420138.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Luciene Milo
Realce

Luciene Milo
Realce

Luciene Milo
Realce